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TURLI PLATFORMALAR UCHUN MOBIL ILOVALAR ISHLAB 

CHIQISH 

 

Andijon mashinasozlik instituti IB va KT fakulteti  

Axborot tizimlari va tehnologiyalari yo‘nalishi 

2-bosqich talabasi Jabboraliyev Azizbek Sanjarbek o‘g’li 

 

Annotatsiya: Turli platformalar uchun mobil ilovalar ishlab chiqish 

jarayoni, ularning o‘ziga xos xususiyatlari, foydalaniladigan texnologiyalar va 

metodologiyalar tahlil qilinadi. Mobil ilovalar hozirda jamiyatda keng tarqalgan 

bo‘lib, turli sohalarda ishlatiladi. Android va iOS kabi mashhur platformalar 

uchun alohida ilovalar ishlab chiqish jarayoni hamda platformalararo (cross-

platform) ilovalarni yaratish imkoniyatlari ko‘rib chiqiladi. Tezisda, shuningdek, 

bu sohadagi kelajak rivoji, yangi texnologiyalar va ularga oid tendensiyalar ham 

muhokama qilinadi. 

Kalit so‘zlar: Mobil ilovalar, platformalararo dasturlash, Android, iOS, 

Flutter, React Native, Kotlin, Swift, Java, ilova testlash, xavfsizlik, Sun’iy 

intellekt, cross-platform texnologiyalar. 

Mobil ilovalar ishlab chiqish - bu foydalanuvchilarga mobil qurilmalarda 

ishlash imkonini beruvchi dasturiy ta‘minot yaratish jarayonidir. Bugungi kunda 

Android va iOS platformalari eng keng tarqalgan va mobil ilovalar ishlab 

chiqarishning asosiy yo‘nalishlarini tashkil qiladi. Android platformasi uchun 

Java yoki Kotlin, iOS uchun esa Swift yoki Objective-C tillari keng qo‘llaniladi. 

Har bir platformaning o‘ziga xos dizayn prinsiplari, texnologik talablar va 

dasturlash tillari mavjud. Shuningdek, so‘nggi yillarda platformalararo ilovalar 

ishlab chiqish texnologiyalari ommalashgan. Flutter, React Native kabi 

texnologiyalar yordamida bir xil kod bazasidan foydalangan holda bir nechta 

platformalar uchun ilovalar yaratish mumkin. Bu ishlab chiqish jarayonini 

tezlashtirish va xarajatlarni kamaytirish imkonini beradi. Mobil ilovalar ishlab 
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chiqishda foydalanuvchi tajribasi (UX) va ilovaning samaradorligi eng muhim 

omillar hisoblanadi. Ilovalar testlanishi, xavfsizligi va foydalanuvchi 

ma‘lumotlari himoyasi ham e‘tiborga olinadi. 

Mobil texnologiyalarning rivojlanishi turli platformalar uchun ilovalar 

ishlab chiqishni jadal sur’atlarda talab qilmoqda. iOS, Android va boshqa 

operatsion tizimlarda ishlaydigan ilovalar foydalanuvchilar ehtiyojlarini 

qondirishning muhim vositasiga aylangan. Ushbu tezisda mobil ilovalar ishlab 

chiqishda qo‘llaniladigan yondashuvlar va ularning afzalliklari chuqur tahlil 

qilinadi. 

Mahalliy ilovalar ishlab chiqish, dasturlarni to‘liq platformaga 

moslashgan holda yaratish imkonini beradi. Ushbu usul yuqori sifatli interfeys, 

unumdorlik va platforma imkoniyatlaridan maksimal darajada foydalanishni 

ta’minlaydi. Zamonaviy dasturlash texnologiyalari, jumladan Flutter, React 

Native va boshqa vositalar bir kod bazasida bir nechta platformani qamrab olish 

imkonini beradi. Bu esa ishlab chiqish vaqtini qisqartiradi va xarajatlarni 

kamaytiradi. 

Android (Google): Android qurilmalari uchun ilovalar ishlab chiqish. 

Android ilovalari Java yoki Kotlin dasturlash tillarida yoziladi va Android Studio 

dasturida ishlab chiqiladi . Cross-platform (Kross-platform): Bitta kod bazasi 

yordamida bir nechta platformalarda ishlaydigan ilovalar yaratish. Bu 

imkoniyatlar bir nechta mashhur vositalar yordamida amalga oshiriladi, masalan, 

Flutter, React Native, Xamarin va boshqalar. Cross-platform ilovalar yaratish, har 

ikki asosiy platformada (iOS va Android) ishlaydigan ilova ishlab chiqishga 

imkon beradi, shuningdek, vaqtni va resurslarni tejashga yordam beradi. Bu 

texnologiyalar turli platformalarda bir xil ilovalarni yaratishda yordam beradi. 

Asosiy vositalar: 

 

React Native: Facebook tomonidan yaratilgan va jahon bo'ylab keng 

qo'llaniladigan platformalararo ilovalarni yaratish uchun JavaScript va React 



MODERN EDUCATION AND DEVELOPMENT  

    Выпуск журнала №-18  Часть–1_ Январь –2025 

80 

kutubxonalaridan foydalanadi. React Native o'zining yuqori samaradorligi va 

keng jamoasi bilan mashhur. Google tomonidan ishlab chiqilgan va Dart 

dasturlash tilidan foydalanadi. Flutter vizual jihatdan jozibali va tezkor ilovalar 

yaratishga imkon beradi. 

C# va .NET platformalaridan foydalangan holda Android va iOS 

ilovalarini yaratish imkonini beradi. Xamarin ilovalari yuqori samaradorlikka ega 

va foydalanuvchilar uchun nisbatan yaxshiroq ishlashni ta'minlaydi. Dizayn va 

prototip yaratish: Foydalanuvchi interfeysi (UI) va foydalanuvchi tajribasi (UX) 

dizaynini ishlab chiqish, ilovaning ishlash jarayonlarini va vizual ko'rinishini 

prototiplash. Dizayn va prototip yaratish: Foydalanuvchi interfeysi (UI) va 

foydalanuvchi tajribasi (UX) dizaynini ishlab chiqish, ilovaning ishlash 

jarayonlarini va vizual ko'rinishini prototiplash. Tezroq ishlab chiqish: Bir nechta 

platformada ishlaydigan ilovalarni bitta kod bazasi yordamida yaratish.Kam 

xarajatlar: Dasturlash va qo'llab-quvvatlash uchun ikkita alohida guruhni yollash 

o'rniga, bitta guruhdan foydalanish.Keng jamoa va resurslar: Kross-platform 

vositalari keng jamoaga ega bo'lib, o'qituvchilar va tajribali dasturchilar 

yordamida rivojlanishi mumkin. Platformaga maxsus xususiyatlardan 

foydalanishning cheklanganligi: Ba'zi platforma maxsus funksiyalarni amalga 

oshirishda cheklovlar bo'lishi mumkin.Samaradorlik: Kross-platform ilovalari 

ba'zan nativ ilovalarga qaraganda sekinroq ishlashi mumkin.  Cloud-based 

Backend: Cloud xizmatlaridan foydalanish, serverlarni va ma'lumotlarni 

saqlashni optimallashtirish. AWS, Firebase yoki Google Cloud kabi xizmatlar 

keng tarqalgan.Push bildirishnomalar: Foydalanuvchilar bilan muntazam aloqada 

bo'lish, yangi xabarlar, yangilanishlar yoki aksiyalarni bildirish. Ijtimoiy 

tarmoqlar, to'lov tizimlari yoki boshqa tashqi xizmatlar bilan integratsiyani 

ta'minlash.     

Mobil ilovalar ishlab chiqish sohasining kelajagi yuqori texnologiyalar 

bilan chambarchas bog‘liq. Sun’iy intellekt (AI), virtual haqiqat (VR) va 

kengaytirilgan haqiqat (AR) kabi texnologiyalar mobil ilovalar orqali yangi 
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interaktiv tajribalar yaratishda qo‘llanilmoqda. Kelajakda bu texnologiyalar 

foydalanuvchilar uchun yanada shaxsiylashtirilgan va intuitiv tajribalar 

yaratishga yordam beradi. Platformalararo texnologiyalarni rivojlantirish davom 

etadi, bu esa bir nechta platforma uchun ilovalarni yaratish jarayonini yanada 

soddalashtiradi. Bundan tashqari, xavfsizlik masalalari, ma‘lumotlarni himoya 

qilish va ilovalar samaradorligini oshirish sohasida yangi yondashuvlar 

kutilmoqda. 

FOYDALANILGAN TEXNOLOGIYALAR: 

 Turli platformalar uchun mobil ilovalar ishlab chiqish jarayonida quyidagi 

tehnologiyalarda foydalaniladi: 

 Android platformasi: Android ilovalarini ishlab chiqishda Java va Kotlin 

dasturlash tillari ishlatiladi. Android Studio esa bu platforma uchun asosiy 

dasturlash muhiti hisoblanadi. 

 iOS platformasi: iOS ilovalarini yaratishda Swift va Objective-C tillari 

qo‘llaniladi. Xcode esa iOS ilovalarini ishlab chiqish uchun eng keng tarqalgan 

vosita. 

 Cross-platform texnologiyalar: Flutter, React Native, Xamarin kabi 

texnologiyalar yordamida bitta kod bazasidan foydalanib, bir nechta platforma 

uchun ilovalar ishlab chiqish mumkin. 

 Backend texnologiyalari: Mobil ilovalar uchun backend yaratishda 

Node.js, Python, Ruby on Rails kabi texnologiyalar qo‘llaniladi. 

 Xavfsizlik texnologiyalari: SSL/TLS protokollari, OAuth va JWT kabi 

autentifikatsiya va xavfsizlik texnologiyalari mobil ilovalar xavfsizligini 

ta‘minlashda qo‘llaniladi. 

 Ma‘lumotlar bazasi tizimlari: Firebase, MongoDB, MySQL va 

PostgreSQL kabi ma‘lumotlar bazalari mobil ilovalar uchun ishlatiladi. 
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Xulosa 

Mobil ilovalar ishlab chiqish sohasida turli platformalar uchun ilovalar yaratish 

jarayoni doimiy ravishda rivojlanib bormoqda. Har bir platforma o‘ziga xos 

texnologiyalar va dizayn talablariga ega bo‘lib, ishlab chiquvchilardan yuqori 

darajada malakani talab etadi. Cross-platform texnologiyalari yordamida bir 

nechta platforma uchun ilovalar yaratish jarayoni soddalashgan va ishlab 

chiqarish xarajatlari kamaygan. Kelajakda sun’iy intellekt, virtual haqiqat va 

kengaytirilgan haqiqat kabi texnologiyalar mobil ilovalar ishlab chiqishda katta 

o‘rin tutadi. Shuningdek, xavfsizlik va foydalanuvchi ma‘lumotlari himoyasi 

masalalari yanada muhimroq bo‘ladi. 
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